INDICAÇÃO Nº 181/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao sr. Prefeito, que estude a possibilidade de criação de pontos de

hidratação nas proximidades do Cristo Redentor no Distrito de Barrânia e no entorno do

cruzamento entre a Vicinal Carmem Fernandes e a Rua José Pio Garcia.

JUSTIFICATIVA

O  ponto  de  hidratação  no  Cristo  Redentor  de  Barrânia  é

importante para auxiliar ciclistas, uma vez que o local é muito frequentado para práticas

esportivas.  Já  no  cruzamento  entre  a  Vicinal  Carmem Fernandes  e  a  Rua  José  Pio

Garcia, a instalação de um ponto de hidratação atenderia moradores e praticantes de

caminhadas, promovendo bem-estar, prevenção à desidratação e incentivo à prática de

atividades físicas.  Essas medidas contribuem para a saúde pública e valorização dos

espaços urbanos e turísticos.

          SALA DAS SESSÕES, em 09 de junho de 2025

          AA) VEREADOR: DANIEL FELICIANO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente